
ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 72

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

9.1 (341)

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по вопросу обсуждения проекта решения Муниципального совета МО МО № 72 

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Предметом обсуждения на публичных слушаниях был проект решения Муниципального совета МО МО № 72 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
Публичные слушания проводились на основании:
- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
- Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72;
- Порядка организации и проведения публичных слушаний, утвержденного Решением Муниципального Совета МО МО № 72 от 23.10.2013 № 25;
- Решения Муниципального Совета МО МО № 72 от 08 ноября 2023 года № 23 «О принятии проекта бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в первом чтении (за основу)».
Проект бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов составлялся 
в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ, муниципальных правовых актов Муниципального совета, Местной администрации МО МО № 72. 
Публичные слушания по вопросу обсуждения проекта решения Муниципального совета МО МО № 72 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в установленном порядке были проведены 22 ноября 
2023 года, в зале заседаний Муниципального совета МО МО № 72, по адресу: Санкт-Петербург, ул. Пражская, д. 35, с 19:00 до 20:08 (мск).
На публичных слушаниях в зале заседаний присутствовали 4 (четыре) жителя муниципального образования № 72, осуществлялась прямая трансляция публичных слушаний в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», с возможностью подключения к трансляции неограниченного круга лиц и направления вопросов к докладчикам в ходе трансляции.
По проекту решения Муниципального совета МО МО № 72 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципального округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» за период с 10 ноября 2023 года по 19.00 22 ноября 2023 года предложений не поступило.. 
На публичных слушаниях выступил с докладом по проекту бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов Глава МО МО № 72, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета МО МО № 72 П.Е.Швец, с  содо-
кладом выступила Тенищева О.Г., глава Местной администрации МО МО № 72. 
В соответствии с действующим законодательством РФ должна обеспечиваться обязательная открытость для общества и средств массовой информации о проекте бюджета на  сле-
дующий финансовый год. Проект решения Муниципального совета МО МО № 72 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Проект решения) до рассмотрения во втором чтении и 
утверждения Муниципальным советом МО МО №
 72 подлежит обязательному обсуждению на публичных слушаниях. В связи с чем, Проект решения был представлен на публичные слушания для рассмотрения и обсуждения. 

Санкт-Петербург 22 ноября 2023 год

В ходе проведения публичных слушаний поступило 7 обращений.

№ п/п Вопросы Ответ

1. Вопрос пользователя Irina Gavrikova через группу МО № 72 ВКонтакте: осветите 
пожалуйста двор между Турку 12к.2 и Турку 8.

Швец  П.  Е.: для  установки дополнительных светильников на  существующие опоры необходимо 
обращаться в СПб ГБУ «Ленсвет», при необходимости строительства наружного освещения следует об-
ратиться в Комитет по энергетике и инженерному обеспечению.

2. Вопрос пользователя М.  Бекасовой через группу МО  №  72 ВКонтакте: скажите 
пожалуйста, будут ли залиты катки?

Швец П. Е.: Центр физкультуры Фрунзенского района при  благоприятных погодных условиях готовит 
ледовые площадки во дворах.

3. С.  Рыбалко (житель МО  №  72): будет ли  реорганизация и  укрупнение 
муниципальных образований?

Швец П. Е.: по состоянию на 2023 год муниципальная реформа отложена.

4. И. А. Савватеева (житель МО № 72): высказалась против строительства пешеходной 
дорожки вдоль дома 15 корпус 4 по ул. Белы Куна.

Швец П. Е.: вопрос о строительстве пешеходной дорожки вдоль дома 15 корпус 4 по ул.Белы Куна возник 
на основании обращений жителей. Была организована встреча с жителями дома 15 корпус 4 по ул. Белы 
Куна, большинство жителей высказались за строительство дорожки. Взамен снесенных кустов будут вы-
сажены другие растения ближе к дому. Проект строительства пешеходной дорожки согласован надле-
жащим образом и будет реализован в 2024 году.

5. А.  А.  Виноградова (житель МО  №  72): высказалась против строительства 
пешеходной дорожки вдоль дома 15 корпус 4 по ул. Белы Куна.

6. С. Рыбалко (житель МО № 72): вопрос об установке знаков «Жилая зона» для огра-
ничения автомобильного трафика в  сквозном проезде от  Пражской до  Бухаре-
стской улицы.

Швец  П.  Е.: МО  №  72 направит обращение в  Дирекцию по  организации дорожного движения Санкт-
Петербурга по вопросу установки знаков «Жилая зона» на указанной территории.

7. Д. А. Серая: будет ли увеличено финансирование в связи с увеличением площади 
муниципальных скверов?

Швец  П.  Е.: объем дотаций местному бюджету на  2024  год увеличен в  связи с  увеличением площади 
территорий ЗНОП местного значения.

Вывод: в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Муниципального совета МО МО № 72 от 23.10.2013 № 25, было обе-
спечено заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 
местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний по проекту бюджета МО МО № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов вместе с проектом решения 
«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов» было опубликовано в официальном печатном издании МО МО № 72 газете «Муниципальное обозрение», специальный выпуск от 10.11.2023 № 8.1(337), 
в официальном сетевом издании МО МО № 72 «Муниципальный округ № 72», а также размещено на Платформе обратной связи в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».
В ходе публичных слушаний велась аудио и видеозапись.  
Публичные слушания по проекту Решения Муниципального совета МО МО № 72 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» признаны состоявшимися.

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета МО МО № 72

Секретарь 

П.Е.Швец

О.А.Смирнова



2 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 72

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО № 72)
РЕШЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

Принято 
Муниципальным советом МО МО № 72

07 декабря 2023 года

Приложение 1
к Решению Муниципального совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 07.12.2023 № 30

Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года 
№ 145 ФЗ; Федеральным законом «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ; Законом 
Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» 
от 23 сентября 2009 год № 420-79; Уставом внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 
Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 (далее – Муници-
пальный совет) РЕШИЛ:
1. Одобрить основные параметры проекта бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 
№ 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов во втором чтении:
1.1. Утвердить общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72:
на 2024 год – в сумме 178 000,0 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 185 000,0 тыс.руб.;
на 2026 год – в сумме 192 500,0 тыс.руб.;
1.2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72:
на 2024 год – в сумме 178 000,0 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 185 000,0 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 4 026,4 тыс.руб.;
на 2026 год – в сумме 192 500,0 тыс.руб., в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 8 379,4 тыс.руб.;
1.3. Установить размер дефицита бюджета внутригородского муниципального образо-
вания города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72:
на 2024 год – в сумме 00,0 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 00,0 тыс.руб.;
на 2026 год – в сумме 00,0 тыс.руб.;
1.4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение пу-
бличных нормативных обязательств:
на 2024 год – в сумме 17 492,9 тыс.руб.;
на 2025 год – в сумме 18 220,4 тыс.руб.;
на 2026 год – в сумме 18 947,8 тыс.руб.;
1.5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга (в том числе верхне-
го предела долга по муниципальным гарантиям) внутригородского муниципального обра-

зования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72:
на 1 января 2025 года в сумме – 0,0 тыс.руб.;
на 1 января 2026 года в сумме – 0,0 тыс.руб.;
на 1 января 2027 года в сумме – 0,0 тыс.руб.
1.6. Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования города федераль-
ного значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 Доходы бюджета внутри-
городского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петер-
бурга муниципального округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению № 1;
1.7. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципально-
го округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 
№ 2;
1.8. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета внутригород-
ского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа № 72 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов согласно приложению № 3;
1.9. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования горо-
да федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4;
1.10. Утвердить Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского му-
ниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципального округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению № 5.
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года.

Глава МО МО № 72,
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета МО МО № 72

Санкт-Петербург 
07 декабря 2023 года
№ 30 П.Е.Швец

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Номер п/п Источники доходов Код БК Сумма 2024 год Сумма 2025 год Сумма 2026 год

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1 00 00000 00 0000 000 3 634,7 3 644,5 4 076,2

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1 01 00000 00 0000 000 2 900,0 3 251,0 3 529,0

1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000  1 01 02000 01 0000 110 2 900,0 3 251,0 3 529,0

1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов

182  1 01 02010 01 0000 110 2 900,0 3 251,0 3 529,0

1.2. ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000  1 13 00000 00 0000 000 734,7 393,5 547,2

1.2.1. Прочие доходы от компенсации затрат государства 000  1 13 02990 00 0000 130 734,7 393,5 547,2

1.2.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

000  1 13 02993 03 0000 130 734,7 393,5 547,2

1.2.1.1.1. Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии 
с законодательством Санкт-Петербурга

867  1 13 02993 03 0100 130 734,7 393,5 547,2

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2 00 00000 00 0000 000 174 365,3 181 355,5 188 423,8

2.1. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000  2 02 00000 00 0000 000 174 365,3 181 355,5 188 423,8

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 151 366,7 157 400,2 163 512,3

2.1.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 151 366,7 157 400,2 163 512,3

2.1.1.1.1. Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации

972 2 02 15001 03 0000 150 151 366,7 157 400,2 163 512,3

2.1.2. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000  2 02 30000 00 0000 150 22 998,6 23 955,3 24 911,5

2.1.2.1. Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000  2 02 30024 00 0000 150 3 905,8 4 068,3 4 230,8

2.1.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

972  2 02 30024 03 0000 150 3 905,8 4 068,3 4 230,8

2.1.2.1.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

972  2 02 30024 03 0100 150 3 896,6 4 058,7 4 220,8

(тыс.руб.)



3ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 72

2.1.2.1.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях 

972  2 02 30024 03 0200 150 9,2 9,6 10,0

2.1.2.2. Субвенции бюджетам на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну (попечите-
лю), приёмному родителю

000  2 02 30027 00 0000 150 19 092,8 19 887,0 20 680,7

2.1.2.2.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

972  2 02 30027 03 0000 150 19 092,8 19 887,0 20 680,7

2.1.2.2.1.1. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

972  2 02 30027 03 0100 150 14 325,2 14 920,9 15 516,6

2.1.2.2.1.2. Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

972  2 02 30027 03 0200 150 4 767,6 4 966,1 5 164,1

 ИТОГО ДОХОДОВ  178 000,0 185 000,0 192 500,0

Приложение 2
к Решению Муниципального совета внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 07.12.2023 года № 30

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (тыс.руб.)

Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела, 
подраз-
дела

Код целевой 
статьи 
расходов

Код 
вида 
расхо-
дов

Сумма 
на 2024 год

Сумма 
на 2025 год

Сумма 
на 2026 год

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

891    13 027,2 13 489,5 13 955,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 891 0100   13 027,2 13 489,5 13 955,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

891 0102   1 860,4 1 937,8 2 015,1

Глава муниципального образования 891 0102 00200 00010  1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

891 0102 00200 00010 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

891 0103   11 166,8 11 551,7 11 940,0

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 891 0103 00200 00021  3 125,5 3 255,6 3 389,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00021 100 3 125,5 3 255,6 3 389,7

Компенсация депутатам, осуществляющим  свои полномочия на непостоянной основе 891 0103 00200 00022  311,8 324,8 337,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00022 100 311,8 324,8 337,7

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования 

891 0103 00200 00023  7 729,5 7 971,3 8 212,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

891 0103 00200 00023 100 4 911,5 5 115,8 5 319,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 891 0103 00200 00023 200 2 817,4 2 854,9 2 892,1

Иные бюджетные ассигнования 891 0103 00200 00023 800 0,6 0,6 0,6

Местная администрация внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72

972    164 972,8 167484,1 170165,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 972 0100   34 850,2 36 305,8 37 537,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций

972 0104   34 436,0 35 891,2 37 122,0

Глава местной администрации 972 0104 00200 00031  1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 00031 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 972 0104 00200 00032  28 679,0 29 894,7 30 886,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 00032 100 22 280,5 23 439,8 24 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 00032 200 6 272,8 6 329,2 6 385,4

Иные бюджетные ассигнования 972 0104 00200 00032 800 125,7 125,7 125,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

972 0104 00200 G0850  3 896,6 4 058,7 4 220,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

972 0104 00200 G0850 100 3 646,4 3 798,1 3 949,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0104 00200 G0850 200 250,2 260,6 271,1

Резервные фонды 972 0111   50,0 50,0 50,0

Резервный фонд местной администрации 972 0111 07000 00060  50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 972 0111 07000 00060 800 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 972 0113   364,2 364,6 365,0



4 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 72

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

972 0113 09200 00071  200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00071 200 200,0 200,0 200,0

Проведение собраний граждан 972 0113 09200 00072  100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 00072 200 100,0 100,0 100,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

972 0113 09200 G0100  9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0113 09200 G0100 200 9,2 9,6 10,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на  МО, включая размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей

972 0113 71000 00490  20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0113 71000 00490 200 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории МО

972 0113 73000 00520  15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0113 73000 00520 200 15,0 15,0 15,0

Муниципальная программа по участию в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории 
МО, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

972 0113 76000 00570  20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0113 76000 00570 200 20,0 20,0 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

972 0300   150,0 150,0 150,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

972 0310   150,0 150,0 150,0

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в ЧС, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

972 0310 21900 00090  150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0310 21900 00090 200 150,0 150,0 150,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 972 0400   1 260,0 1 260,0 1 260,0

Общеэкономические вопросы 972 0401   700,0 700,0 700,0

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

972 0401 53000 00102  700,0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0401 53000 00102 200 700,0 700,0 700,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 972 0409   450,0 450,0 450,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание 
и ремонт искусственных неровностей

972 0409 71000 00490  450,0 450,0 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0409 71000 00490 200 450,0 450,0 450,0

Другие вопросы в области национальной экономики 972 0412   110,0 110,0 110,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории МО 972 0412 34500 00101  110,0 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0412 34500 00101 200 110,0 110,0 110,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 972 0500   80 628,1 80 757,8 81 282,6

Благоустройство 972 0503   80 628,1 80 757,8 81 282,6

Благоустройство территории муниципального образования 972 0503 60000 00130  41 991,9 54 408,8 53 625,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0503 60000 00130 200 40 991,9 53 408,8 52 625,8

Иные бюджетные ассигнования 972 0503 60000 00130 800 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Озеленение территории муниципального образования 972 0503 60000 00150  38 636,2 26 349,0 27 656,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0503 60000 00150 200 37 636,2 25 849,0 27 156,8

Иные бюджетные ассигнования 972 0503 60000 00150 800 1 000,0 500,0 500,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 972 0600   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 972 0605   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического 
воспитания и формирование экологической культуры в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами

972 0605 41100 00172  1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0605 41100 00172 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 972 0700   4 720,0 4 720,0 4 720,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 972 0705   200,0 200,0 200,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

972 0705 42800 00180  200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0705 42800 00180 200 200,0 200,0 200,0

Другие вопросы в области образования 972 0709   4 520,0 4 520,0 4 520,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 972 0709 43000 00191  250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0709 43000 00191 200 250,0 250,0 250,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО 972 0709 44000 00560  4 220,0 4 220,0 4 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0709 44000 00560 200 4 220,0 4 220,0 4 220,0

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории МО

972 0709 73000 00520  50,0 50,0 50,0



5ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0709 73000 00520 200 50,0 50,0 50,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 972 0800   14 375,0 14 375,0 14 375,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 972 0804   14 375,0 14 375,0 14 375,0

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

972 0804 45000 00201  12 520,0 12 520,0 12 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0804 45000 00201 200 12 520,0 12 520,0 12 520,0

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов

972 0804 46000 00202  1 855,0 1 855,0 1 855,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 0804 46000 00202 200 1 855,0 1 855,0 1 855,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 972 1000   22 260,5 23 186,5 24 111,9

Пенсионное обеспечение 972 1001   1 135,2 1 182,4 1 229,6

Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах МО

972 1001 50500 00232  1 135,2 1 182,4 1 229,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1001 50500 00232 300 1 135,2 1 182,4 1 229,6

Социальное обеспечение населения 972 1003   2 032,5 2 117,1 2 201,6

Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного самоуправления, муниципальных органах 
МО к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии 
за выслугу лет

972 1003 50500 00231  2 032,5 2 117,1 2 201,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1003 50500 00231 300 2 032,5 2 117,1 2 201,6

Охрана семьи и детства 972 1004   19 092,8 19 887,0 20 680,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

972 1004 51100 G0860  14 325,2 14 920,9 15 516,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1004 51100 G0860 300 14 325,2 14 920,9 15 516,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

972 1004 51100 G0870  4 767,6 4 966,1 5 164,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 972 1004 51100 G0870 300 4 767,6 4 966,1 5 164,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 972 1100   3 229,0 3 229,0 3 229,0

Физическая культура 972 1101   3 229,0 3 229,0 3 229,0

Обеспечение условий для развития на территории МО физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных 
мероприятий МО

972 1101 55000 00240  3 229,0 3 229,0 3 229,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 1101 55000 00240 200 3 229,0 3 229,0 3 229,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 972 1200   2 500,0 2 500,0 2 500,0

Периодическая печать и издательства 972 1202   2 500,0 2 500,0 2 500,0

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов 
по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей МО официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии МО, развитии 
его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

972 1202 47000 00250  2 500,0 2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972 1202 47000 00250 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

ИТОГО РАСХОДОВ     178 000,0 180 973,6 184 120,6

Приложение 3
к Решению Муниципального совета внутригородского муниципльного образования города

федерального значения Санкт-Петрбурга муниципального округа № 72 от 07.12.2023 года № 30

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов

Наименование Код раздела, 
подраздела

Код целевой 
статьи расходов

Код 
вида 
расхо-
дов

Сумма 
на  2024 год

Сумма 
на 2025 год

Сумма 
на 2026 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   47 877,4 49 795,3 51 492,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

0102   1 860,4 1 937,8 2 015,1

Глава муниципального образования 0102 00200 00010  1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 00200 00010 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

0103   11 166,8 11 551,7 11 940,0

Депутаты, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе 0103 00200 00021  3 125,5 3 255,6 3 389,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00021 100 3 125,5 3 255,6 3 389,7

Компенсация депутатам, осуществляющим  свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 00022  311,8 324,8 337,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00022 100 311,8 324,8 337,7

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования 

0103 00200 00023  7 729,5 7 971,3 8 212,6

(тыс.руб.)



6 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 00200 00023 100 4 911,5 5 115,8 5 319,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00023 200 2 817,4 2 854,9 2 892,1

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00023 800 0,6 0,6 0,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104   34 436,0 35 891,2 37 122,0

Глава местной администрации 0104 00200 00031  1 860,4 1 937,8 2 015,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00031 100 1 860,4 1 937,8 2 015,1

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 0104 00200 00032  28 679,0 29 894,7 30 886,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 00032 100 22 280,5 23 439,8 24 375,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 200 6 272,8 6 329,2 6 385,4

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 125,7 125,7 125,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850  3 896,6 4 058,7 4 220,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 3 646,4 3 798,1 3 949,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 250,2 260,6 271,1

Резервные фонды 0111   50,0 50,0 50,0

Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00060  50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00060 800 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 0113   364,2 364,6 365,0

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 09200 00071  200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для осударственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00071 200 200,0 200,0 200,0

Проведение собраний граждан 0113 09200 00072  100,0 100,0 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 00072 200 100,0 100,0 100,0

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200 G0100  9,2 9,6 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 9,2 9,6 10,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание и 
\ ремонт искусственных неровностей

0113 71000 00490  20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 71000 00490 200 20,0 20,0 20,0

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории МО

0113 73000 00520  15,0 15,0 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 73000 00520 200 15,0 15,0 15,0

Муниципальная программа по участию в создании условий для реализации мер, 
направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории МО, 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов

0113 76000 00570  20,0 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 76000 00570 200 20,0 20,0 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300   150,0 150,0 150,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310   150,0 150,0 150,0

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в ЧС, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

0310 21900 00090  150,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310 21900 00090 200 150,0 150,0 150,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   1 260,0 1 260,0 1 260,0

Общеэкономические вопросы 0401   700,0 700,0 700,0

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в  свободное от учебы время

0401 53000 00102  700,0 700,0 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 53000 00102 200 700,0 700,0 700,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   450,0 450,0 450,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории МО, включая размещение, содержание 
и ремонт искусственных неровностей

0409 71000 00490  450,0 450,0 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 71000 00490 200 450,0 450,0 450,0

Другие вопросы в области национальной экономики 0412   110,0 110,0 110,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории МО 0412 34500 00101  110,0 110,0 110,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 00101 200 110,0 110,0 110,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   80 628,1 80 757,8 81 282,6

Благоустройство 0503   80 628,1 80 757,8 81 282,6

Благоустройство территории муниципального образования 0503 60000 00130  41 991,9 54 408,8 53 625,8



7ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00130 200 40 991,9 53 408,8 52 625,8

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00130 800 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 00150  38 636,2 26 349,0 27 656,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00150 200 37 636,2 25 849,0 27 156,8

Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00150 800 1 000,0 500,0 500,0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605   1 000,0 1 000,0 1 000,0

Осуществление экологического просвещения, а также организация экологического 
воспитания и формирование экологической культуры в области обращения с твёрдыми 
коммунальными отходами

0605 41100 00172  1 000,0 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 41100 00172 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700   4 720,0 4 720,0 4 720,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   200,0 200,0 200,0

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, а также муниципальных служащих 
и работников муниципальных учреждений

0705 42800 00180  200,0 200,0 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00180 200 200,0 200,0 200,0

Другие вопросы в области образования 0709   4 520,0 4 520,0 4 520,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 43000 00191  250,0 250,0 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 43000 00191 200 250,0 250,0 250,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО 0709 44000 00560  4 220,0 4 220,0 4 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 44000 00560 200 4 220,0 4 220,0 4 220,0

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории МО

0709 73000 00520  50,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 73000 00520 200 50,0 50,0 50,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   14 375,0 14 375,0 14 375,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804   14 375,0 14 375,0 14 375,0

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий

0804 45000 00201  12 520,0 12 520,0 12 520,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 00201 200 12 520,0 12 520,0 12 520,0

Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций 
и обрядов

0804 46000 00202  1 855,0 1 855,0 1 855,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 46000 00202 200 1 855,0 1 855,0 1 855,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   22 260,5 23 186,5 24 111,9

Пенсионное обеспечение 1001   1 135,2 1 182,4 1 229,6

Расходы на предоставление пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах МО

1001 50500 00232  1 135,2 1 182,4 1 229,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00232 300 1 135,2 1 182,4 1 229,6

Социальное обеспечение населения 1003   2 032,5 2 117,1 2 201,6

Расходы на предоставление ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного самоуправления, муниципальных органах МО 
к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет

1003 50500 00231  2 032,5 2 117,1 2 201,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 2 032,5 2 117,1 2 201,6

Охрана семьи и детства 1004   19 092,8 19 887,0 20 680,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100 G0860  14 325,2 14 920,9 15 516,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 14 325,2 14 920,9 15 516,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100 G0870  4 767,6 4 966,1 5 164,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 4 767,6 4 966,1 5 164,1

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   3 229,0 3 229,0 3 229,0

Физическая культура 1101   3 229,0 3 229,0 3 229,0

Обеспечение условий для развития на территории МО физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО

1101 55000 00240  3 229,0 3 229,0 3 229,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 55000 00240 200 3 229,0 3 229,0 3 229,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200   2 500,0 2 500,0 2 500,0

Периодическая печать и издательства 1202   2 500,0 2 500,0 2 500,0

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жителей МО официальной информации 
о социально-экономическом и культурном развитии МО, о развитии его общественной 
инфраструктуры и иной официальной информации

1202 47000 00250  2 500,0 2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 47000 00250 200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

      ИТОГО РАСХОДОВ     178 000,0 180 973,6 184 120,6



8 ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 72
Приложение 4

к Решению Муниципального совета внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от 07.12.2023 года № 30

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

№ п/п Наименование Код 
раздела

Код подраздела Сумма 
на 2024 год

Сумма 
на 2025 год

Сумма 
на 2026 год

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 47 877,4 49 795,3 51 492,1

1. 1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

0102 1 860,4 1 937,8 2 015,1

1. 2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

0103 11 166,8 11 551,7 11 940,0

1. 3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 34 436,0 35 891,2 37 122,0

1. 4. Резервные фонды 0111 50,0 50,0 50,0

1. 5. Другие общегосударственные вопросы 0113 364,2 364,6 365,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 150,0 150,0 150,0

2. 1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 150,0 150,0 150,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 260,0 1 260,0 1 260,0

3. 1. Общеэкономические вопросы 0401 700,0 700,0 700,0

3. 2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 450,0 450,0 450,0

3. 3. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 110,0 110,0 110,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 80 628,1 80 757,8 81 282,6

4. 1. Благоустройство 0503 80 628,1 80 757,8 81 282,6

5. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 1 000,0 1 000,0 1 000,0

5. 1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1 000,0 1 000,0 1 000,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 720,0 4 720,0 4 720,0

6. 1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 200,0 200,0 200,0

6. 2. Другие вопросы в области образования 0709 4 520,0 4 520,0 4 520,0

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 14 375,0 14 375,0 14 375,0

7. 1. Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 14 375,0 14 375,0 14 375,0

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 22 260,5 23 186,5 24 111,9

8. 1. Пенсионное обеспечение 1001 1 135,2 1 182,4 1 229,6

8. 2. Социальное обеспечение населения 1003 2 032,5 2 117,1 2 201,6

8. 3. Охрана семьи и детства 1004 19 092,8 19 887,0 20 680,7

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 3 229,0 3 229,0 3 229,0

9. 1. Физическая культура 1101 3 229,0 3 229,0 3 229,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 500,0 2 500,0 2 500,0

10. 1. Периодическая печать и издательства 1202 2 500,0 2 500,0 2 500,0

ИТОГО РАСХОДОВ 178 000,0 180 973,6 184 120,6

(тыс.руб.)

Приложение 5
к Решению Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

 Санкт-Петербурга муниципального округа № 72  от 07.12.2023 года № 30

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование показателя ППП
Код по КИВФ Сумма 

на 2024 год
Сумма 
на 2025 год

Сумма 
на 2026 годКОСГУ

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 0,0 0,0 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000  01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0
Увеличение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 500 -178 000,0 -185 000,0 -192 500,0
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -178 000,0 -185 000,0 -192 500,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -178 000,0 -185 000,0 -192 500,0
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и СПб

972 01 05 02 01 03 0000 510 -178 000,0 -185 000,0 -192 500,0

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 178 000,0 185 000,0 192 500,0
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 178 000,0 185 000,0 192 500,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 178 000,0 185 000,0 192 500,0
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и СПб

972 01 05 02 01 03 0000 610 178 000,0 185 000,0 192 500,0

Итого источников: 0,0 0,0 0,0

(тыс.руб.)

Свидетельство о регистрации № П 3595 от 12 марта 
1999 года, выдано Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Северо-Западному 
федеральному округу.
Учредитель: Муниципальный совет МО МО № 72

Адрес редакции и издателя: 192241, Санкт-Петербург, 
ул. Пражская, д. 35; тел./факс: (812) 360-39-22. Специальный 
выпуск «Муниципальное обозрение» 
9.1 (341) от 12.12.2023
Главный редактор: П. Е. Швец.
Дизайн и верстка: ООО «Издательский Дом ПремиумПресс», 
197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, 4, к. 2,
лит. А, пом. 3-Н, К 371.

Отпечатано: ООО «КОЛОРАДО». Адрес: 190121, 
Санкт-Петербург г, Лермонтовский пр-кт, дом № 1/44, 
корпус литер А, оф.331, пом.124. 
Номер подписан в печать: 12.12.2023 г.
Дата выхода: 12.12.2023.
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно


